
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’  αρ. 1012/ 
15.02.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων της προσωρινής 
δομής των Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπι-
στημίου Πελοποννήσου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου 
Χαλκιδικής με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’  232) νέους κλάδους και ειδικότητες κατόπιν 
πλήρωσης θέσεων με διορισμό και τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 1683/23.02.2023 (Β’ 1002) πράξης αντι-
στοίχισης.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ Ελληνικού - Αργυρούπολης με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 7018/ 22.02.2023 
πράξη του Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1641).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5286 (1)

Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1012/ 

15.02.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφισταμέ-

νων κλάδων και ειδικοτήτων της προσωρινής δο-

μής των Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστη-

μίου Πελοποννήσου με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

2. Τα άρθρα 19 και 22 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ.» (ν. 3528/2007, Α’ 26).

3. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» Κεφάλαιο Ε’ «Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπι-
στήμιο» (Α’ 70).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30.12.2022 εγκύκλιο «Δημοσίευση του π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 
του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (ΑΔΑ: 
Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ-ΒΨΘ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4360

48237

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.07 21:08:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48238 Τεύχος B’ 4360/07.07.2023

5. Το π.δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοπον-

νήσου» (Α’ 12).

6. Την υπ’ αρ. 2866/15.05.2019 (Β’ 1908) απόφαση του 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, Καθηγητή 

Αθανασίου Κατσή περί της αυτοδίκαιης μεταφοράς από 

07.05.2019 του πάσης φύσεως προσωπικού του Τεχνολο-

γικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Πελοποννήσου, το οποίο 

καταργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4610/2019, 

στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου.

7. Την υπ’ αρ. 2867/15.05.2019 (Β’ 1994) απόφαση του 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, Καθηγη-

τή Αθανασίου Κατσή περί της αυτοδίκαιης μεταφοράς 

από 07.05.2019 του πάσης φύσεως προσωπικού του 

Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Δυτικής Ελλά-

δας, το οποίο καταργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ν. 4610/2019, στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου.

8. Την υπ’ αρ. 44/03.03.2020 απόφαση της 168ης συ-

νεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοπον-

νήσου «Έγκριση προσωρινής δομής των διοικητικών 

υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου μέχρι 

την έκδοση του Οργανισμού του Ιδρύματος» (Β’ 1443).

9. Την υπ’ αρ. 94/7/30.09.2022 απόφαση του Πρυτα-

νικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 44/03.03.2020 απόφασης της 

Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (Β’ 1443) 

περί έγκρισης προσωρινής δομής των διοικητικών υπη-

ρεσιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου μέχρι την έκ-

δοση του οργανισμού του Ιδρύματος».

10. Την υπ’ αρ. 1012/15.02.2023 πράξη αντιστοίχισης 

των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Πανε-

πιστημίου Πελοποννήσου με τους νέους κλάδους και 

ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Β’ /1050 - διόρθωση σφάλ-

ματος Β’ 1868).

11. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48), 

σύμφωνα με τις οποίες «όπου στις κείμενες διατάξεις 

προβλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυ-

τός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών».

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/ 

20.03.2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών.

13. Το γεγονός ότι οι θέσεις του Κλάδου ΤΕ Μηχανικών 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με την υπ’ αρ. 1012/ 

15.02.2023 (Β’ /1050 - διόρθωση σφάλματος Β’ 1868) 

πράξη αντιστοιχίστηκαν σε κλάδο ΤΕ Τεχνολογικών 

Εφαρμογών.

14. Τις υπ’ αρ. 1205/23.02.2023 (ΑΔΑ: ΨΩΠΛ469Β7Δ-
ΤΡ0, Γ‘ 558) και 1204/23.02.2023 (ΑΔΑ: 9ΛΓΖ469Β7Δ-ΨΧ0, 
Γ‘ 558) αποφάσεις μας που εκδόθηκαν σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του ν. 4440/2016 (Α’ 224) όπως ισχύουν, με τις οποί-
ες μετατάχθηκαν διοικητικοί υπάλληλοι μόνιμοι και ΙΔΑΧ 
κατηγορίας ΤΕ και ΔΕ, στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου.

15. Τις υπ’ αρ. 991/15.02.2023 (ΑΔΑ: ΨΝΜΛ469Β7Δ-
0ΨΟ, Γ‘ 554), 992/15.02.2023 (ΑΔΑ: 6Ξ61469Β7Δ-ΞΒ5, 
Γ‘ 554), 993/15.02.2023 (ΑΔΑ: ΨΒΨΗ469Β7Δ-Θ43, Γ‘ 554), 
1035/16.02.2023 (ΑΔΑ: 6009469Β7Δ-2ΝΥ, Γ‘ 554) και 
1034/16.02.2023 (ΑΔΑ: 6Τ1Κ469Β7Δ-ΝΒΚ, Γ‘ 554) απο-
φάσεις μας που εκδόθηκαν σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 4440/2016 (Α’ 224) όπως ισχύουν, με τις οποίες 
μετατάχθηκαν διοικητικοί υπάλληλοι μόνιμοι και ΙΔΑΧ 
κατηγορίας ΠΕ και ΔΕ, στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου.

16. Το γεγονός ότι οι θέσεις (υπό στοιχεία 15 και 16 στην 
παρούσα) είχαν δεσμευτεί προς πλήρωση με μετάταξη 
μέσω του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας οπότε δεν 
αντιστοιχίστηκαν στην αρχική υπ’ αρ. 1012/15.02.2023 
δημοσιευτέα πράξη αντιστοίχισης (υπό στοιχεία 10 στην 
παρούσα) παρά μνημονευτήκαν ρητά σε αυτή μέχρι και 
την ολοκλήρωση της διαδικασίας μετάταξης.

17. Τους ατομικούς φακέλους των υπαλλήλων του Πα-
νεπιστημίου Πελοποννήσου.

18. Την υπ’ αρ. 47972/20.06.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, όπου αναφέρεται ότι από την παρούσα 
απόφαση, δεν προκαλείται δαπάνη.

19. Την υπ’ αρ. 9780/01.12.2022 (ΥΟΔΔ 1175) Διαπι-
στωτική Πράξη εκλογής του Πρύτανη του Πανεπιστημί-
ου Πελοποννήσου, με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή 
του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινω-
νικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, ως Πρύτανη του Πα-
νεπιστημίου Πελοποννήσου, με πλήρη θητεία, από της 
εκδόσεως της διαπιστωτικής πράξης, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1012/ 
15.02.2023 πράξης αντιστοίχισης των προβλεπόμε-
νων κενών, καλυμμένων και δεσμευμένων οργανικών 
και προσωποπαγών θέσεων, όλων των κλάδων και ει-
δικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην 
υπ’ αρ. 26/25.02.2021 απόφαση της 187η συνεδρίασης 
της Συγκλήτου, όπως ισχύει, με θέμα: «Έγκριση Περι-
γραμμάτων Θέσεων Εργασίας (Π.Θ.Ε.) του Διοικητικού 
Προσωπικού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π. δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ OIKONOMIKOY 3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48239Τεύχος B’ 4360/07.07.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟ /ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟ /ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48240 Τεύχος B’ 4360/07.07.2023

Συμπλήρωση νέας ειδικότητας στην εκπαιδευτική βαθμίδα Δ.Ε
2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟ /ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 28 Ιουνίου 2023

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ

I

    Αριμ. 6955 (2)

Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου 
Χαλκιδικής με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες κατόπιν 
πλήρωσης θέσεων με διορισμό και τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 1683/23.02.2023 (Β’ 1002) πράξης 
αντιστοίχισης.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-

νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις».
2. Τον ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ Νο-

μικών Προσώπων εποπτευομένων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 25).

3. Τον ν. 3868/2010 (Α΄ 129).
4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.201/02.01.2020 (ΥΟΔΔ 3) 

απόφαση του Υπουργού Υγείας σύμφωνα με την οποία 
διορίσθηκε ο Δεδελούδης Κωνσταντίνος του Σωτηρίου Δι-
οικητής του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής και την υπό 
στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.1992/12.1.2023 (ΥΟΔΔ 36) απόφαση 
του Υπουργού Υγείας και της Αναπληρώτριας Υπουργού 
Υγείας περί παράτασης της θητείας του Διοικητή του
Γ.Ν. Χαλκιδικής, αρμοδιότητας της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας 
και Θράκης, Δεδελούδη Κωνσταντίνου.

5. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

6. Τον Ισχύοντα Οργανισμό του Νοσοκομείου (Β’ 3282/ 

2012).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 

30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

8. Την υπ’ αρ. 1542/09.02.2023 εισήγηση της Προϊστα-

μένης Διεύθυνσης Διοικητικής - Οικονομικής Υπηρεσίας- 

για μη πρόσκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 

του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

9. Την υπ’ αρ. 1683/15.02.2023 Πράξη αντιστοίχισης 

των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Γ.Ν. Χαλ-

κιδικής με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Β’ 1002).

10. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/02.03.2023 

(Α’ 48).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ4758/ 

20.03.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

12. Τα ΦΕΚ Γ’ 892/2023 και Γ’1067/2023 στα οποία δημο-

σιεύθηκαν οι υπ΄αρ. 2283/02.03.2023, 2482/06.03.2023 

και 3364/21.03.2023 αποφάσεις του Διοικητή του 

Γ.Ν. Χαλκιδικής που αφορούν στους διορισμούς μόνι-

μου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατόπιν της 

6Κ/2020 Προκήρυξης στους εξής κλάδους: ΤΕ Νοσηλευ-

τικής και ΔΕ Τεχνικού, αποφασίζουμε:

Α) την αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής με τους 

οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 

κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν πλήρωσης των θέσεων 

με διορισμό ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48241Τεύχος B’ 4360/07.07.2023

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

Β) Την τροποποίηση της αρ. 1683/15.02.2023 (Β’ 1002/2023) Πράξης αντιστοίχισης, κατά το μέρος που αφορά 
το προσωπικό που ανήκει στον μετανομαζόμενο κλάδο της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α΄48), με νέα 
αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΝΕΑ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗ ΚΑΤΟΠΙΝ 

ΜΕΤΑΝΟΜΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΚΛΑΔΟΥ

(παρ. 2, αρ.35 του ν.5027/2023)

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΝΕΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΤΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓIKΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η  υπ’ αρ. 1683/15.02.2023 (Β’1002) Πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Γ.Ν. Χαλκιδικής με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Β’ 1002).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 27 Ιουνίου 2023

Ο Διοικητής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕΔΕΛΟΥΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 93 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΔΗΜΟΥ Ελληνικού - Αργυρούπολης με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - 

ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 παρ. 1, περ. δ του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

2. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-

μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-

θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-

ου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 32).

4. Το άρθρο 5 του κεφαλαίου Γ του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας του Οργανισμού Νεολαίας και Αθλητι-

σμού Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης (Β’ 2685/2014).

5. Την υπ’ αρ. 634/21.6.2023 βεβαίωση του τμήματος 

Οικονομικών, σχετικά με τη μη πρόκληση δαπάνης, απο-

φασίζει:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου 

και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, όπως περιλαμ-

βάνονται στον Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Οργανισμού Νεολαίας και Αθλητισμού Δήμου Ελληνι-

κού - Αργυρούπολης, με τους οριζόμενους στο Παράρ-

τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 

ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48242 Τεύχος B’ 4360/07.07.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 7 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 7

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3

ΔΕ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ ΑΘΛΗΜΑΤΩΝ 

(ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ)
1 ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ- 

ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ (ΜΕΚ)

1

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ του Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αργυρούπολη, 21 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΩΤΗΡΗΣ ΚΥΡΚΟΣ

Ι

(4)

    Στην υπ’ αρ. 7018/22.02.2023 πράξη του Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών που 

δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1641) με θέμα την «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

με τους οριζόμενους στο π.α. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» στη σελίδα 14842, διορθώνεται, 

από το εσφαλμένο:

« 

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΔΕ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός

θέσεων

ΝΕΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 13
ΔΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
155

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 140

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΔΕ 1

» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48243Τεύχος B’ 4360/07.07.2023

στο ορθό: 
«
3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΔΕ  

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 13

ΔΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
155

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 139

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΔΕ 1

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1

».

  (Από το Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48244 Τεύχος B’ 4360/07.07.2023

*02043600707230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


